SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN HIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:229/KH-THPTNH Đà Nẵng, ngày 30  tháng 6  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10 năm học 2023- 2024

   Thực hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Trường THPT

Nguyễn Hiền;

  Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Nguyễn Hiền xây dựng

kế hoạch kiểm tra chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10 năm học 2023- 2024 như sau:

I. Môn, thời gian làm bài, hình thức và nội dung đề kiểm tra

1. Môn kiểm tra:

Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Vật lý, Hoá học

2. Thời gian làm bài:

 Các môn Ngữ văn, Toán: 90 phút; các môn còn lại: 60 phút

3. Hình thức đề kiểm tra:

 - Kiểm tra theo hình thức tự luận: Các môn Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hoá học

 - Kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận: Tiếng Anh

4. Nội dung đề kiểm tra:

 Nằm trong chương trình Trung học cơ sở, chủ yếu là kiến thức chương trình lớp 9

hiện hành

II. Điều kiện tham dự kiểm tra

 Tất cả học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024 của Trường THPT

Nguyễn Hiền đều có thể đăng ký tham dự kiểm tra

III. Thời gian đăng ký và tổ chức kiểm tra

1. Thời gian đăng ký

 Từ ngày 11/7 đến ngày 14/7/2023 (theo thời gian nộp hồ sơ nhập học của nhà

trường)

2. Thời gian tổ chức kiểm tra

2

Ngày Buổi Giờ kiểm tra Môn kiểm tra

17/7/2023

Sáng
Từ 7h30 đến 9h00 Ngữ Văn

Từ 9h30 đến 10h30 Vật lý

Chiều
Từ 14h00 đến 15h00 Hóa học

Từ 15h30 đến 16h30 Tiếng Anh

18/7/2023 Sáng Từ 7h30 đến 9h00 Toán

  * Lưu ý:

 - Mỗi học sinh có thể đăng ký tối đa 02 môn trong tổng số 05 môn trên

 - Học sinh dự kiểm tra 02 môn, nếu trúng tuyển cả hai môn thì sẽ được xếp vào

lớp đội tuyển học sinh giỏi theo môn có điểm dự kiểm tra cao nhất.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10 năm học 2023-

2024  của Trường THPT Nguyễn Hiền./.

Nơi nhận:
- BGH;

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- TTCM;

- TBC;
- Lưu: VT, HS CM.

Trần Anh Tuấn